Федеральное бюджетное учреждение

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

И НАДЛЕЖАЩИХ ПРАКТИК»

(ФБУ «ГИЛС и НП»)

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта

интересов в Федеральном бюджетном учреждении «Государственный институт
лекарственных средств и надлежащих практик»

_____________________________________________________________________________________

Москва

«09» сентября 2021 г.                                                                                                                     № 20-23

Председатель  С.В. Поляков

Заместитель председателя И.А. Пшеничная

Секретарь  М.Р. Фазылова

Члены комиссии

Исполнительный директор НО «Союз
профессиональных фармацевтических организаций» Л.В. Титова

Начальник отдела кадров Ж.Б. Анциферова

Начальник общего отдела И.Л. Басова

Специалист административно-хозяйственного отдела  А.Е. Колдышев

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Пересмотр Плана мероприятий по противодействию коррупции в ФБУ «ГИЛС и НП».
2. Разработка плана работ членами рабочей комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС   и НП» на 2022 год.
3. Внесение предложений в проект чек-листа для проведения совещания по заседанию

комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС
и НП».

СЛУШАЛИ:
1. Поляков С.В.:
– на основании Указа Президента Российской Федерации «О национальном плане

противодействия коррупции на 2021-2024 годы» от 16 августа 2021 года N 478 предлагаю
пересмотреть План мероприятий по противодействию коррупции.

2. Фазылова М.Р.:
– на основании п.23 «Положения о Комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС и НП» предлагаю разработать план работ
комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в
ФБУ «ГИЛС   и НП» на 2022 год;

 2

– в целях анализа коррупционных рисков в рамках отдельных бизнес-процессов в ФБУ
«ГИЛС и НП» предлагаю внести предложения в проект чек-листа для проведения совещания по
заседанию комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в
ФБУ «ГИЛС и НП».

3. Пшеничная И.А. – предлагаю внести в члены комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС и НП» юрисконсультанта

Колисниченко В.А.
4. Анциферова Ж.Б. – предлагаю направить на повышение квалификации по теме:

«Соблюдение работниками организаций ограничений и запретов, исполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции» членов комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС и НП».

РЕШИЛИ:
1. Актуализировать План мероприятий по противодействию коррупции в ФБУ «ГИЛС

и НП».
Срок: 21.09.21.
Ответственные: члены Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов.

2. Направить в системе электронного документооборота на согласование приказ об
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ФБУ «ГИЛС и НП».

Срок: до 30.09.21.
Ответственный: Фазылова М.Р.

3. Разработать план работ комиссии по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС   и НП» на 2022 год.

Срок: 24.12.21.
Ответственные: члены Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов.

4. Внести предложения в проект чек-листа для проведения совещания по заседанию
комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС
и НП».

Срок: 15.10.21.
Ответственные: члены Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов.

5. Внести изменения в приказ от 27.03.2020 № 243 «О создании Комиссии по
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов».

Срок: 15.10.21.
Ответственный: Анциферова Ж.Б.

6. Направить на повышение квалификации по теме: «Соблюдение работниками
организаций ограничений и запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции» членов комиссии по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интересов в ФБУ «ГИЛС и НП».

Срок: 29.10.21.
Ответственный: Анциферова Ж.Б.

09.09.2021 Печать

1/2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Сведения о документе и исполнителе

Вид документа Протокол
Временный или постоянный
регистрационный номер
документа

20-23

Наименование или краткое
содержание документа

заседания комиссии по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов в Федеральном
бюджетном учреждении «Государственный институт
лекарственных средств и надлежащих практик»( 3 кв.)

Исполнитель ФазыловаМ.Р.
Подразделение Отдел системы обеспечения качества

Сведения о согласовании

СОГЛАСОВАНО

ФИО Должность Период
согласования

Комментарии
(замечания)

Наименование
файла

Номер
версии

Анциферова Ж.
Б.

Начальник
отдела

08.09.2021 -
08.09.2021

нет Протокол
заседания
комиссии по
противодействию
коррупции_3
кв..doc

2

Басова И.Л. Начальник
отдела

08.09.2021 -
08.09.2021

нет Протокол
заседания
комиссии по
противодействию
коррупции_3
кв..doc

2

Колдышев А. Е. Специалист 08.09.2021 -
09.09.2021

нет Протокол
заседания
комиссии по
противодействию
коррупции_3
кв..doc

2

Поляков С. В. Первый
заместитель
директора

08.09.2021 -
08.09.2021

нет Протокол
заседания
комиссии по
противодействию
коррупции_3
кв..doc

2

Пшеничная И. А. Начальник
отдела

08.09.2021 -
08.09.2021

нет Протокол
заседания
комиссии по
противодействию
коррупции_3
кв..doc

2

Фазылова М. Р. Начальник
отдела

08.09.2021 -
08.09.2021

нет Протокол
заседания
комиссии по
противодействию

2
Дата печати: 9.9.2021 (ФИО _______________________________________ Подпись ___________)

09.09.2021 Печать

2/2

коррупции_3
кв..doc

Дата печати: 9.9.2021 (ФИО _______________________________________ Подпись ___________)

	П Р О Т О К О Л
	заседания комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в Федеральном бюджетном учреждении «Государственный институт лекарственных средств и надлежащих практик»
	_____________________________________________________________________________________